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HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNICA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 017 de 2023

OBJETO: “CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DE PUNTO DE
OBSERVACION VENADOS DEL BIOPARQUE UKUMARF®

Siendo las 02:30 pm del dia 28 de agosto de 2023, MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA
CADAVID Director Administrativo y Financiero, NESTOR OSBALDO CASTANO JIMENEZ
Director juridico, SAMED MUSBAH CHICA Lider de Obra, , quienes procedieron a realizar la
verificacion de los requisitos habilitantes y la evaluacion de solicitud publica de ofertas N° 017 de
2023,

La propuesta presentada fue la siguiente:

o : . VALORDE LA
No. RAZON SOCIAL HORA __ FECHA  PROPUESTA
1 AYMER ALBERTO TRIANA GUZMAN 01:53P.M | 28/08/2023  $85.330.225
"MUEBLES TRIAMOL" 5 i

Nota: El valor de la propuesta unitaria incluye el I V.A en el caso de estar grabado
VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

Se procede a verificar los requisitos habilitantes de la unica propuesta presentada con el fin de
determinar y garantizar la seleccion, teniendo como principal criterio para seleccionar, la oferta que
cumpla tecnica y econdmicamente de conformidad con el articulo 39 de la Resolucion 138 de 2019
“Manual de Contratacion”, pero reiterando que debe cumplir con todos los requisitos estipulados en
~ la invitacién. En consecuencia, se procede a realizar la evaluacion de los requisitos de la Gnica
. propuesta presentada asi:

Propuesta 01

: VALOR DE LA PROPUESTA
No. RAZON SOCIAL FOLIOS UNITARIO
1 AYMER ALBERTO TRIANA GUZMAN 43 FOLIOS ; $85.330.225
"MUEBLES TRIAMOL"

- CUMPLE/NO
REQUISITO CUMPLE
a) Cartacon firma original de presentacion de Ia propuesta. (anexo 1) (folio 01 v | CUMPLE
023
‘ipr;cz“;j/ijés Econdmica (anexo 2) (folin26) CUMPLE
Eotocopia "’,iegible de la cédula de ciudadania del proponente si es persona  CUMPLE
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@ CUMPLE
e) '*f*a@es {anexc 3), (Folio 05) CUMPLE
£ nion temporal anexar copla de conformacion de la N.A
o} xistencia v representacion legal o registro mercantil. (Folios CUMPLE
ion publica para persona natural o CUMPLE
)
pago de las obligaciones laborales vy
G7) firmada por el contador o revisor
estos deberan aportar la
C .y de la tarjeta profesional. Si
es | ! n firmada por el proponente vy CUMPLE
s : ;; Teleld es obligatorio anexar fotocopia de cedula de
ciu a, ‘*af e*” prores'onai ‘e’ con‘fador y cef‘t"icado de vigencia de la
riz .c%im pﬂra contratar si la representacion legal tiene limite de N.A
zlacion de acuerdo al valor del proceso contractual. o
Ky rificados o copias de contralos ejecutados como soportes |
demuesire la expereﬁca especifica del proponente sobre el objeto CUMPLE
(Folios del 17 al 223,
je formacion académica o acta de grado de titulos obtenidos o
sional cuando sea legalmente exigible, certificados de curso, N.A
S s, diplomados relacionados con el objeto del contrato si para el o
perfeccionamiento del mismo se regulere tal requisito.

- m) Poliza de la serledad de la oferta (Folios 42 y 43). CUMPLE
CUMPLE
o) CUMPLE

D) CUMPLE
EVALUACION FINANCIERA:

CUMPLE /NO
REQUISITO
CUMPLE
El proponente debe anexar los estados financieros completos a diciembre 31
ce 2022, los cuales Gehefan contener: a) Situacion financiera. b) Resultado
~integral, ¢y Cambi el patrimonio. d) Flujo efectivo; y, e) Las Revelaciones. CUMPLE
o mayora 1.0 CUMPkLE

Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA
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Prueba Acida = igual o mayor a 0.5

indice de endeudémiento% igual o inferior a 80%

CUMPLE
CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT (Codigo Ciiu 1630~ 4663-4390)
(Folio 23 al 25)

CUMPLE

EVALUACION TECNICA:

REQUISITO

CUMPLE / NO
CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL: Acreditar por lo menos dos (02) afios de constitucion
como persona juridica, cuyo objeto social incluya el desarrollo de actividades
similares a las del objeto’ del contrato tales como: obras y construcciones. En
caso de consorcio o unién temporal la sumatoria de experiencia de los
miembros debe ser la solicitada en I experiencia general. Para el caso de
personas Naturales Ia experiencia no sera inferior a dos (02) afios y también
se podra demostrar con él registro mercantil o de establecimiento de comercio
| Que tenga una expedicidén de la camara de comercio no mayor a 30 dias al
cierre del presente proceso, donde conste que tiene dos afos o mas de
experiencia general en las actividades relacionadas con el objeto contratar, si
es una persona natural que ejerza una profesion libre la experiencia general
se contara desde la fecha de expedicién de su tarjeta profesional o matricula
profesional. (Folios 06 al 08)

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Con el fin de garantizar la calidad de la obra a
| contratar y evitar incumplimientos en la ejecucion del futuro contrato, se
| requiere acreditar experiencia relacionada con el objeto a contratar o similares
| a dicho objeto, de la presente invitacién, tal acreditacion serd avalada con la
presentacion de certificaciones de contratos suscritos y terminados con
entidades publicas o privadas, cuya suma sea igual o superior al 100% del
presupuesto asignado al presente proceso, para lo cual el oferente debera
presentar minimo (1) méximo tres (3) certificaciones con concepto favorable
de la ejecucion de los contratos. (Folios 17 al 22)

CUMPLE

EVALUACION ECONOMICA (100 de 100 puntos)

PRECIO DE LA PROPUESTA: $85.330.225
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nta gue, en la elapa de evaluacidon vy verificacion de los requisitos habilitantes
rta el proponente AYMER ALBERTO TRIANA GUZMAN identificado con cedula

520.169 expedida en Doaqdvbradaa {Risaralda) y propietario del establecimiento
BLES TRIAMOL, cumpli

a cabalidad con los items solicitados y con los

al Rep(ese.wzame Legal ACEPTAR EXPRESA E
LMENTE LA OFERTA presentada y gue se adjudique a este proponente para
bw’\fT‘{HTq cuyo objetc es ““CONTRATO DE OBRA PARA LA
CO%’&STRJ\,C ON DE PUNTO DE OBSERVACION VENADOS DEL BIOPARQUE
QKUJZAQ por un valor de OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL
DOSCIEN S JEINTICINCO PESOS  ($85.330.225), v un plazo de dos meses, dentro de la
invitacién Q iica No. IPUB 017 de 2023,

tes, se recomienda

Qﬂ

e agosto de 2023, por los que en ella

Se firma en Perefra a los veintiocho (28) dias del m e%
L i
¥ i

¢ i

i

/4 )
CLLLLL L
MAU’é O ALEJANDRO MONTOYAC.
Director Adr trativo v Financiero

Dsrecto Jurid co

Bioparg KUMARIL, ira COLOMBIA
Kivi 14 %.zzu Pereira - ?L:é?‘é‘%?:% Sector Galicis
Telétono: 3118100




